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Tresé zapytan oraz wyjaénieni
dotyczgce zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w postepowaniu na ,Zaprojektowanie i montaz instalacji fotowoltaicznej o mocy
minimum 100kWp."”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiajacy przekazuje tre$é¢ zapytan dotyczacych
zapisbw  Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia wraz z wyjasnieniami,
W przedmiotowym postepowaniu wplynely nastepujace pytania:

Pytanie nr 1:

Zwracam sie¢ z zapytaniem dotyczacym uzyskania pozwolenia na budowe. Termin realizacji
wyznaczony w SIWZ-ie koriczy sig z dniem 31.07.2020r. uzyskanie ww. pozwolenia trwa
okreslony czas - okoto 2 - 3 miesigce co juz sprawia ogromne trudnosci na wykonanie robot
przed terminem realizacji. Pragne, wigc zapytaé co w sytuacji, gdzie nie zdota sie uzyska¢é
pozwolenia na budowe.

Odpowied#:

Zamawiajacy informuje, ze uzyskanie pozwolenia na budowe trwa maksymalnie do 60dni.
Bazujac na doéwiadczeniu zdobytym podczas realizacji poprzednich instalacji fotowoltaicznych
wiemy, ze okres ten jest o wiele krétszy, a jego wydiuzenie moze by¢ jedynie spowodowane
btedami w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie optymalizatoréw, ktére pozwola na korzystniejsze
dziatanie instalacji, jednak bez monitoringu kazdego modutu z oschna. Obnizy to cene oferty
oraz nie wplynie negatywnie na catosciowe dzialanie instalacji.
Odpowiedz;

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania innych optymalizatoréw niz te opisane w Planie
Funkcjonalno-Uzytkowym, ktéry stanowi zatacznik do niniejszego SIWZ.

Pytanie nr 3:
W odniesieniu do Waszego ogloszenia - przetarg nr. 19191717 z dnia 18.05.2020 r.

na budowe generatora fotowoltaicznego o mocy 100kWp. W zakresie podanych terminow
w odniesieniu do realnych uzgodnien i dziatah zgodnie z procedurami formalno - prawnymi,
pozwole sobie przedstawi¢ swoje przemyslenia i wasz stosunek do podanych terminéw
i racjonalnego dziatania w tej kwestii!

1. Ztozenie ofert jest 29 maja | zakladajac wyjatkowo korzystny i optymistyczny przykiad ze
W nastepnym dniu roboczym po wybraniu oferenta nastepuje podpisanie umowy miedzy
inwestorem | wykonawca! - czy ta opcja jest realna - bardzo mato prawdopodobne.
Dobrze bedzie jak ten punkt bedzie zrealizowany w ciagu tygodnia! - zatem mamy juz nie
1-szy czerwca a raczej 7 - 10 czerwcal

2. Zaktadam - kolejny tydzien - bardzo optymistycznie, oczekiwanie na parametry startowe
od Zamawiajacego.

3. Kolejne 2 i 3 tydzierh - analiza konstrukcyjna oraz projekt budowlany (aby zmiescié sie
w 3 tygodniach od podpisania umowy) - czy jest w peini realny?
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4. Kolejne procedury i dziatania 4 I 5 tydzier akceptacja przez Zamawiajgcego, uzgodnienie
p.poz. oraz ztozenie o PnB na koniec tygodnia 4 - czy w cigqgu tygodnia bedzie
uzgodnienie?

5. Nastepny etap procesu inwestycyjno - wykonawczego 6 i 7 tydzien oczekiwanie
na decyzje o PnB (uzyskanie na koniec 7 tygodnia) - przy podpisaniu umowy 1 czerwca,
termin wkracza w zapis umowy §11 ust. 1 pkt 3) o mozliwym rozwigzaniu umowy przez
Zamawiajacego - i co dalej???

6. Ciag dalszy - zakiqadam, ze zamawiajacy rezygnuje z §11 ust. 1 pkt 3, mamy juz - tylko
oczekiwanie 8 i 9 tydzief - na uprawomocnienie PnB

7. Tydzien 10 -~ po uzyskaniu prawomocnej decyzji PnB, jest mozliwe rozpoczecie prac
montazowych - jest to - miesiac - sierpien 2020 - poczatek - zatem jeste$my juz po
terminie umownym wykonania zadania!!!

Gdyby nawet prébowaé nagia¢ pewne terminy i podjaé nawet prace przygotowawcze,
zaktadajgc, ze uda sie wyprzedzi¢ cudem terminy o dwa tygednie? - na montaz generatora
pozostanie - ca 14 dni, a praktycznie to 7 dni bo w umowie Inwestor oczekuje zgloszenia
gotowosci do odbioréw na 7 dni przed data terminu ostatecznego.

Pozostaje jeszcze kwestia czasu | mozliwosci termindw:

0 uzyskania pozwolenia na uzytkowanie,

O zgtoszenia instalacji do OPERATORA-ENREGII, i kwestie formalno prawne - to juz nie

jest instalacja pracujaca w oparciu o przepisy ustawy dotyczgcej prosumenta.

W mojej ocenie realnymi i racjonalnymi terminami mogg by¢ daty? - podpisanie umowy
ostatni dzien czerwca lub poczatek lipca, z terminem realizacji wrzesiei 2020r. Niestety w
obecnych warunkach nie ma moziiwosci i wplywu na obowigzujgce procedury formalno -
prawne. Jaka jest w tej kwestii opinia i decyzja Zamawiajgcego - inwestora.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy informuje, ze nie zmieni terminu sktadania ofert i zgodnie z zapisami SIWZ jest
to 29 maja 2020r. Jednoczesnie informujemy, ze termin wykonania zaméwienia jest realny |
pozostaje on w dalszym ciggu wyznaczony na 31.07.2020 r.

Pytanie nr 4:
W zwigzku z zapisami SIWZ:

6.1. Termin wykonania zaméwienia - od dnia przekazania terenu budowy do dnia
31.07.2020r.0raz 17.1. Oferty powinny by¢ ztoZzone w siedzibie: Jarocifiska Agencja Rozwoju
Sp. z 0.0. Ul. T. Kosciuszki 15B, 63-200 Jarocin do dnia 29.05.2020 r. do godz, 11:00,

Proszg o wyjadnienie czy Zamawiajacy bierze pod uwage fakt, ze organ administracji
architektoniczno-budowlanej ma na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowe czas do 65 dni,
podczas gdy okres od 29.05.2020 do 31.07.2020 obejmuje wytacznie 63 dni. Do tego czasu
nalezy doliczy¢ czas uzyskania pozwolenia na uzytkowanie, ktéry moze wynosié nawet 2
miesigce.

Z doswiadczenia informuje, ze w przypadku tak duzej instalacji czas potrzebny na
opracowanie dokumentacji budowlanej, uzyskanie pozwolenia na budowe, wykonanie
instalacji i uzyskanie wszelkich uzgodnien wynosi od 10 do 12 miesiecy.

W zwigzku z powyzszym terminy sa niereaine.

Czy Zamawiajgcy przewiduje wydiuzenie terminu realizacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wydtuzenia terminu realizacji.



yACIS

b # £
= 4

Pvtanie nr 5:
Jezeli Zamawiajacy nie przewiduje wydiuzenia czasu realizacji, czy posiada dwa punkty

poboru, ktére zapewnig mozliwosé podiaczenia licznikéw o mocy min. 50 kW, oraz stosowng
umowg z dostawcq energii elektrycznej umozliwiajaca taki odbiér energii, tak by spetnié
warunki przedmiotu zaméwienia poprzez wykonanie dwéch instalacji o wielkosci
50kWp kazda, bez procedury uzyskania pozwolenia na budowe, a na zgtoszenie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze nie posiada dwéch punktéw poboru, ktére zapewnig podiaczenie
dwoéch licznikéw o mocy min. 50kW oraz nie posiada stosownej umowy z dostawca energii
elektrycznej,

Pytanie nr 6:

Czy konstrukcja dachu na ktérej nalezy zamontowaé instalagje jest przystosowana do
wykonania instalacji fotowoltaicznej? W szczegdinodci czy podioze na dachu i konstrukcja
dachu przeniesie obcigzenia od instalacji fotowoltaicznej? Jakie obcigzenie instalacjg
fotowoltaiczng jest dopuszczalne w przeliczeniu na m2 powierzchni dachu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy Informuje, Zze obliczenle no$nosci konstrukgji dachu lezy po stronie
potencjalnego Wykonawcy. I jego zadaniem jest takie ich rozmieszczenie aby nie
spowodowa¢ zagrozenia konstrukcji.

Pytanie nr 7:

Prosze o udostepnienie dokumentacji budowlanej i technicznej dachu, na ktérym ma zostaé
zainstalowana instalacja fotowoltaiczna (rzuty, przekroje, opis techniczny).

Odpowiedi:

Dokumentacja techniczna zostanie udostepniona potencjalnemu Wykonawcy, ktory ziozy
najkorzystniejszg oferte. Dodatkowo jest mozliwo$é wgladu do dokumentacji technicznej w
siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie nr 8:

taczny czas w SIWZ tom 3 pkt. 3 - wynosi ponad 88 dni, co nie pokrywa sie z czasem i
terminem na wykonanie przedmiotu umowy. Prosze o wyjasnienie.

Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, ze terminy podane w SIWZ sg terminami granicznymi.

Pytanie nr 9;:
Ad SIWZ tom 3 pkt. 3.4. Szacowany termin uzyskania przez Wykonawce decyzji o

pozwoleniu na budowg wraz z klauzula ostateczno$ci wynosi pieé¢ tygodni od przyjecia przez
Zamawiajgcego dokumentacji, o ktorej mowa w pkt 3.3.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zaklada uzyskanie pozwolenia na budowe w terminie
35 dni, podczas gdy organ administracji ma 65 dni na wydanie decyzji. Co jesli decyzja
zostanie wydana w pézniejszym terminie niz 35 dni?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1,



| ZGr

W terminach w SIWZ tom 3 pkt.3 brak terminu dotyczacego wydania decyzji o pozwoleniu
na uzytkownie. Prosze o wyjasnienie i uzupetnienie.

Odpowied#:

Zamawiajacy informujg, ze termin uzyskania pozwolenia na uzytkowanie jest tozsamy z
terminem wykonania umowy.

Pytanie nr 11:

Jaka jest powierzchnia dachu na ktérym nalezy wykona¢ instalacje?
OdpowiedZ:

Powierzchnia dachu to 2000m2

Pytanie nr 12:

Na jakiej wysokosci zlokalizowany jest dach na ktérym nalezy wykona¢ instalacje?

Odpowiedz:
Dach znajduje sie na wys. 10.5m

Pytanie pr 13;

Kiedy mozna dokona¢ wizji lokalnej miejsca wykonania inwestycji?

Odpowied#:

Wizji lokalnej mozna dokonaC w kazdym momencie po uprzednim kontakcie mailowym lub
telefonicznym w dni powszednie w godzinach 7.30 - 15.30

Pytanie nr 14:

Prosze o przestanie dokumentacji fotograficznej miejsca wykonania inwestycjl.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informujg, ze w celu weryfikacji miejsca realizacji inwestycji nalezy dokonaé
poprzez wizji lokalnej i wykonanie dokumentacji zdjeciowej we wasnym zakresie.
Zamawiajacy nie chce wprowadzad potencjalnego Wykonawcy w biad.

Powyzsze pytanie i odpowiedZ stanowi integralna cze$é Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia i jej zatacznikéw. Odpowiedz nalezy ujaé w tresci skiadnej

oferty.
rezesZafzadu -
: %&,q

Witostaw Gibasiewicz

» Z00 Snd¥n 7 0. 0, w Jarocinie -
_ ¥ihieike . Centrum Recyklingu”
W W 1a, 63-200 Jarogin
NIP 617-20-54-982 REGON 251580939

KRS 0000162132




